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Motie: Toeristenbelasting afschaffen 

Motie van lid: Arnoud Breedijk (D66) 

De Raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg, in vergadering bijeen op 31 oktober 2017, gehoord de 
beraadslagingen, 

 

Overwegende dat: 

 Leidschendam-Voorburg streeft naar meer toeristen omdat hun uitgaven onze winkeliers, horeca en musea 
helpen. En omdat toeristen goed zijn voor de levendigheid in onze dorpskernen.  

 Belasting heffen op toeristen dus niet logisch is en tegen onze doelstelling ingaat. 

 De positieve effecten van meer toeristen op onze lokale economie de gederfde belastinginkomsten naar 
verwachting ruim zullen overtreffen. 

 De financiële positie van onze gemeente goed is en ook zonder deze lokale belasting goed zal blijven, omdat de 
opbrengsten relatief klein zijn en makkelijk zijn te op te vangen met bijgevoegd financieel voorstel. 

 Kleine lokale belastingen inefficiënt zijn vanwege de bureaucratie die nodig is om ze te innen en controleren. Van 
iedere duizend euro die de gemeente binnen krijgt komt er minder dan één uit de toeristenbelasting. 

 Toeristenbelasting de administratieve last- en regeldruk voor ondernemers vergroot en hun concurrentiepositie 
verslechtert.  

 Een gemeente onvoorziene tegenvallers na enige tijd door ombuigingen moet kunnen opvangen. Een oplopende 
post ‘onvoorzien’ met een structureel deel is dus niet nodig en zelfs ongewenst. 

 De begroting voor 2018 een aantal incidentele budgetten bevat waar nog geen concrete uitgaven tegenover staan 
en die niet echt nodig zijn. 

 

Verzoekt het college: 

 Om de toeristenbelasting in Leidschendam-Voorburg per 1 januari 2018 af te schaffen. 

 Het gat in de begroting structureel op te vangen de post onvoorzien bij te stellen tot 100 duizend euro per jaar en 
de nog onbestemde postjes ‘handgeld nieuw beleid’ uit de begroting te halen (per bijlage ‘financiële dekking’.) 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

 

Arnoud Breedijk (D66) 


